Министерство образования Магаданской области
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Сусуманский профессиональный лицей»

ПРИКАЗ

г. Сусуман

от 27 сентября 2023 года №112 - О/Д

О назначении наставников в ГБПОУ «СИЛ»

О назначении куратором
внедрения Целевой модели наставничества в ГБПОУ «СПЛ»

Об утверждении Программы наставничества в форме «преподаватель-студент»
на 2023-2024 учебный год

В целях реализации Распоряжения Минпросвещения Российской Федерации от
25.12.2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
общеобразовательным, дополнительным, общеобразовательным и программам среднего
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена
опытом между обучающимися, с целью координации и создания условий для
максимально полного раскрытия потенциала личности наставляемого,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ от 30.09.2022 г. № 83/1-О/Д «О назначении
наставников в ГБПОУ «СПЛ».

2. Назначить в ГБПОУ «СПЛ» наставниками следующих педагогических работников:
2.1. Ачкальда У.Г. - советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями.
2.2. Бенгард Л.Д. - заместителя директора по ВР
2.3. Касиеву Л.М. - преподавателя
2.4. Кудрявцева О.А. - преподавателя
2.5. Курганову В.А. - преподавателя
2.6. Лапаеву Н.А. - мастера п/о
2.7. Муцольгова М.М. - мастера п/о
2.8. Николаева Д.А. - преподавателя
2.9. Юзифович А.К. - преподавателя
2.10. Чемурзиеву Э.М. - заместителя директора по УР

3. Назначить куратором внедрения Целевой модели наставничества, заместителя
директора по учебной работе Чемурзиеву Э.М.

4. Утвердить на 2023-2024 учебный год Программу наставничества в форме
«Преподаватель - студент», «Педагог-педагог».

И.о. директора ГБПОУ «СПЛ» Л.Д. Бенгард